Управление образования
администрации Солнечногорского муниципального района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД № 14»

МО 141570 Солнечногорский район                       				    8-495-546-33-87
пгт. Менделеево,				  			                  8-495-546-36-69
 ул.Куйбышева, д.14-15					                                               mend.school.1@mail.ru

Протокол №2
Родительского собрания в группе раннего возраста №5
Тема «Зимние забавы для детей раннего возраста»

Провели воспитатели
Абрамова В.М.
                                                                                         Кривова А.В.

2021

Протокол № 2 родительского собрания в группе раннего возраста №5
Дата проведения: 3декабря 2021
Присутствовало: 12 родителей
Тема: Зимние забавы для детей раннего возраста.
Цель: Повысить компетентность родителей в вопросах формирования у детей навыков безопасного поведения на прогулке в зимний период.
Задачи: Продолжить работу с родителями с целью построения конструктивно – партнёрского взаимодействия. Побудить родителей задумать о том, что соблюдение требований пожарной безопасности самое главное для сохранения жизни и здоровья детей. Способствовать эмоциональному расположению друг к другу участников круглого стола.
Участники: воспитатели и родители
Повестка родительского собрания :
1.Зимние забавы для детей раннего возраста
2. Правила поведения во время прогулки зимой
3. обсуждение новогоднего утренника
Слушали:
1. Заслушали выступление Воспитателя Кривовой А.В. Она рассказала что Зимние игры, зимние забавы очень нравятся детям любого возраста, но для малышей это наиболее интересные увлечения, так как эта зима, возможно, является первой в их жизни. Поэтому малыши радуются снегу и с огромным удовольствием погружаются в зимние игры, получая при этом массу позитива и рассказала чем можно завлечь детей зимой.
2. Абрамова В.М.  Напомнила про правила безопасного поведения детей и взрослых во время зимней прогулки.
3. Воспитатели совместно с родителями обсудили Новогодний утренник в группе, выбрали костюмы для детей.
Решения:
1. Уделять необходимое время зимним прогулкам, прививая детям практические навыки безопасного поведения.
2. Не нарушать правила безопасного поведения на улице, быть для ребенка образцом во всех поступках.
3. Использовать для обучения детей правилам безопасного поведения на улице игры, художественную литературу, мультфильмы, беседы и другие средства.

Председатель: